
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
 Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.  icregioparco.gov.it  

e-mail: TOIC877700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________

  All’Albo

Oggeto:  Fondi Struturrli Europei – Progrrmmr Operrtio Nrzionrle “Per lr scuolr, competenze e

rmbient per  l’rpprendimento”  2014-2020.  Aiiiso  pubblico  10862  del  16/09/2016

“Progei di inclusione socirle e lotr rl disrgio nonché per grrrntre l’rperturr delle scuole

oltre l’orrrio scolrstco soprrtuto nelle rree r rischio e in quelle periferiche”. Asse I  –

Istruzione  –  Fondo  Socirle  Europeo  (FSE).  Obieiio  specifco  –  10.1  –  “Riduzione  del

fallimento formatio precoce e della dispersione scolastca e formatiaa Azione 10a1a1 –

Interient di  sostegno  agli  student caraterizzat da  partcolari  fragilitàa  Autorizzrzione

progeto  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-40 -   notr MIUR AOODGEFID/11708 del 24.07.2017 –

CUP   F14C16000010007 –  Provvedimento  pubblicazione  graduatoria  defniiva  Esperi

esterni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D  18  noiembre  1921,  n.  2440,  concernente  l’rmministrrzione  del  Prtrimonio  e  lr

Contrbilità Generrle dello Strto ed il relrtio regolrmento rpproirto con R.D. 21mrggio

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

Vista lr legge 7 rgosto 1990, n. 241 “Nuoie norme in mrterir di procedimento rmministrrtio e

di dirito di rccesso ri document rmministrrtii” e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto  del  Presidente  dellr  Repubblicr  8  mrrzo  1999,  n.  275,  concernente  il

Regolrmento recrnte norme in mrterir di rutonomir delle Isttuzioni Scolrstche, ri sensi

dellr legge 15 mrrzo 1997, n. 59 ;

Vista lr  legge  15  mrrzo  1997  n.  59,  concernente  “Delegr  rl  Goierno  per  il  conferimento  di

funzioni e compit rlle regioni ed ent locrli, per lr riformr dellr Pubblicr Amministrrzione e

per lr semplifcrzione rmministrrtira;

Visto il Decreto Legislrtio 10 mrrzo 2001, n. 165 recrnte “Norme generrli sull’ordinrmento del

lrioro rlle dipendenze dellr Amministrrzioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista lr legge 11 luglio 2015 n. 107, concernente “Riformr del sistemr nrzionrle di istruzione e

formrzione e delegr per il riordino delle disposizioni legislrtie iigent”;

Visto il Decreto Interministerirle 1 febbrrio 2001 n. 44, “Regolrmento concernente le istruzioni

generrli sullr gestone rmministrrtio-contrbile delle isttuzioni scolrstche”;

Vista lr Circ. n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lrioro dellr Srlute e delle Politche socirli;

Visi i seguent Regolrment (UE) n. 1101/2011 recrnte disposizioni comuni sui Fondi struturrli e

di  iniestmento  europei,  il  Regolrmento  (UE)  n.  1104/2011  relrtio  rl  Fondo  Socirle

Europeo;

Prginr 1 di 4

 

http://www.ic-regioparco-torino.it/
http://www.ic-regioparco-torino.it/




Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
 Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.  icregioparco.gov.it  

e-mail: TOIC877700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________

Visto il PON Progrrmmr Operrtio Nrzionrle 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambient per l’apprendimento” rpproirto con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre

2014 dellr Commissione Europer;

Visto l’riiiso pubblico 10862 del  16/09/2016 “Progei di  inclusione socirle  e lotr rl  disrgio

nonché per grrrntre l’rperturr delle scuole oltre l’orrrio scolrstco soprrtuto nelr rree r

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Socirle Europeo (FSE). Obieiio

specifco – 10.1 – “Riduzione del fallimento formatio precoce e della dispersione scolastca

e formatiaa Azione 10a1a1 – Interient di sostegno agli student caraterizzat da partcolari

fragilità”;

Vista lr trrsmissione on-line  trrmite lr pirtrformr infotelemrtcr GPU, rll ’Autorità di Gestone

del Progeto “PONirmo di frrcelr”, rpproirto drgli Orgrni Collegirli dellr Scuolr e l’inoltro

del  progeto/crndidrturr n.  21191 generrtr drl  sistemr GPU e frmrtr digitrlmente drl

Dirigente Scolrstco in drtr 12 noiembre 2016;

Vista lr deliberr del Consiglio di Isttuto n. 54 del 27/10/2016, con lr qurle è strto rpproirto il

PTOF per il triennio 2016/2019;

Vista lr deliberr del Consiglio di Isttuto n. 97 del 10/10/2017, con lr qurle è strtr rpproirtr lr

reiisione/integrrzione rnnurle del PTOF per il triennio 2016/2019;

Vista lr  notr  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/11708  del  24  luglio  2017  di  rutorizzrzione

dell’interiento  r  irlere  sull’obieiio/rzione/sotorzione  10.1.1A  ,  codice  identfcrtio

progeto  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-40  del  PON  “Progrrmmr  Operrtio  Nrzionrle

2014IT05M2OP001  “Per  lr  scuolr  –  competenze e  rmbient per  l ’rpprendimento”  ed  il

relrtio fnrnzirmento di € 40.656,00;

Visto il proprio proiiedimento prot. n. 5771 del 10.10.2017 di formrle rssunzione rl Progrrmmr

Annurle 2017 del fnrnzirmento di € 40.656,00 e con il qurle è strto inserito nell’rggregrto

P28  il  progeto  “PONirmo  di  frrcelr 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-40”  –  PON  “Progrrmmr

Operrtio  Nrzionrle  2014IT05M2OP001  “Per  lr  scuolr  –  competenze  e  rmbient per

l’rpprendimento”;

Vista lr deliberr del Consiglio d’Isttuto n. 98 del 10.10.2017 di presr d’rto del proiiedimento

del Dirigente Scolrstco prot. n. 5771 del 10.10.2017 e relrtio rllr formrle rssunzione rl

Progrrmmr Annurle 2017 del fnrnzirmento di € 40.656,00 e l’inserimento nell’rggregrto

P28  del  progeto  “PONirmo  di  frrcelr  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-40”  –  PON  “Progrrmmr

Operrtio  Nrzionrle  2014IT05M2OP001  “Per  lr  scuolr  –  competenze  e  rmbient per

l’rpprendimento”;

Prginr 2 di 4

 

http://www.ic-regioparco-torino.it/
http://www.ic-regioparco-torino.it/


Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
 Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.  icregioparco.gov.it  

e-mail: TOIC877700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________

Visto lr deliberr n. 11/2017-2018 del Collegio dei Docent del 25 otobre 2017,  con lr qurle il

progeto è strto inserito nel PTOF 2016/2019;

Visto lr deliberr n.17 del Collegio dei Docent del 25 otobre 2017 con lr qurle sono strt defnit i

criteri di selezione e reclutrmento per ttoli comprrrtii degli Espert;

Vista lr deliberr del Consiglio di Isttuto n. 100 del 10.10.2017 con lr qurle sono strt deliberrt i

criteri di selezione e reclutrmento per ttoli comprrrtii degli Espert, dei Tutor e Referente

per lr Vrlutrzione;

Considerato che il percorso formrtio di cui rl progeto  “PONirmo di frrcelr” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-

40 PON Progrrmmr Operrtio Nrzionrle 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambient per  l’apprendimento ”  preiede le fgure di  Esperto,   Tutor  e  Referente per  lr

Vrlutrzione e 8 moduli;

Considerato che non è strto possibile  rssegnrre in qurlità  di  esperto rlcuni  moduli  del  progeto r

personrle interno o collrborrzioni plurime; 

Visto l’riiiso  esterno  prot.  n°  1127  del  12/02/2018,  con  scrdenzr  presentrzione  domrnde

28/02/2018,  per lr selezione di Espert  esterni;

Visto il proprio proiiedimento prot. n° 1804 del 06/01/2018, di Costtuzione dellr Commissione

Vrlutrzione curriculr per lr fgurr di Esperto esterno;

Visto il Verbrle del 09/01/2018 dellr Commissione Vrlutrzione curriculr, rcquisito rl protocollo rl

n. 1870, dr cui si eiince che dei  moduli richiest,  le crndidrture perienute rigurrdrno i

moduli di musicr;

Visto il proiiedimento grrdurtorir proiiisorir prot. n. 1909 del 09/01/2018;

Considerato che rllr drtr odiernr non sono perienut reclrmi; 

D I S P O N E  

Art. 1

Sono pubblicrte, in drtr 27 mrrzo 2018, rll’Albo e sul sito dell’Isttuto  www.icregioprrco.goi.it le

grrdurtorie degli Espert esterni di cui rl Progeto “PONirmo di frrcelr” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-40

del  PON  “Progrrmmr  Operrtio  Nrzionrle  2014IT05M2OP001  “Per  lr  scuolr  –  competenze  e

rmbient per l’rpprendimento”

Art. 2

Il  presente rto  defnitio  potrà essere impugnrto soltrnto con ricorso dr inoltrrre rl  Trr o, in

rlternrtir rl Crpo dello Strto, rispeiirmente, nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Dirigente Scolrstco

Concetr MASCALI

Prginr 1 di 4

 

http://www.ic-regioparco-torino.it/
http://www.icregioparco.gov.it/
http://www.ic-regioparco-torino.it/


Docente Priorità

SOYTUNA DUTTO DATCA AYBEN 8 3 11 si

MASSARA ARIANNA 6 3 9 si

MASSARA ARIANNA 8 3 11 si

MASSARA ARIANNA 8 3 11 si

Il Dirigente Scolas co

    Conce!a Mascali

pagina 4 di 4

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. 1127 DEL 12/02/2018 – ESPERTI  ESTERNI PON 
INCLUSIONE

Pun� Titoli 
culturali

Pun� Titoli 
professionali

Totale 
generale

Modulo 
“Crescere in 
un’orchestra 

internazionale”

Modulo 
“Crescere in 
orchestra”

Modulo 
“Insieme in 
orchestra”


	D I S P O N E

